
 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

               n.460                                    del 31.05.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 4059 - Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro 

presentazione di Fuel Card, Adesione all’Accordo quadro Consip “FUEL CARD 1 – CIG 

7528383A2D”.  

 Adesione all’accordo quadro Consip “FUEL CARD 1” - CIG 7922605478; 

 Differimento del termine di scadenza della convenzione Consip “CARBURANTI RETE - 

FUEL CARD 6” affidato alla Italiana Petroli SpA. 

   

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 501020305 costi 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

               Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 F.to  Il Direttore Amministrativo               F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro          Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che questa A.O.U. per garantire alcune attività istituzionali finalizzate alla viabilità interna, 

trasporti pazienti, etc., dispone di un parco auto composto da diversi automezzi di uso quotidiano per i quali è 

necessario garantire costante approvvigionamento di carburanti; 

 

TENUTO CONTO altresì che il contratto inerente il servizio di fornitura carburanti (gara 3204), a seguito di 

adesione alla convenzione Consip “CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6”, aggiudicata alla società Italiana 

Petroli S.p.A., per effetto di vari provvedimenti risulta scaduto il 23.04.2019; 

 

PRESO ATTO di quanto rappresentato dal Responsabile P.O. Autoparco con nota del 05.04.2019 con la 

quale, in qualità peraltro di RUP del contratto a suo tempo in essere, informa della imminente scadenza dello 

stesso e contestualmente, dettaglia circa il parco auto in dotazione (n. 17 veicoli) nonché il fabbisogno 

presunto di carburante da acquisire fissato in 61.000 litri riferito alla intera durata contrattuale di cui al nuovo 

Accordo Quadro Consip denominato “FUEL CARD 1” (cartissima Q8); 

 

VISTA la Disposizione n. 231 del 21.05.2019 del Direttore Generale con la quale viene individuato e 

confermato Responsabile Unico del Procedimento il sig. Raffaele Sarnataro; 

 

PRESO ATTO della nota del 24.05.2019 con la quale il R.U.P. informa che, onde scongiurare gravi 

interruzioni di servizio pubblico, la fornitura di carburanti è ancora in corso mediante FUEL CARD della 

società Italiana Petroli S.p.A. agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla citata convenzione Consip scaduta 

il 23.04.2019, e che la stessa fornitura inevitabilmente dovrà proseguire fino alla adesione del nuovo Accordo 

Quadro Consip; 

 

ACCERTATO che ricorrono i presupposti per aderire all’accordo quadro Consip denominato “Accordo 

quadro per la fornitura di carburante per autotrazione dietro presentazione di fuel card - FUEL CARD 1”, 

come da richiesta del 05.04.2019; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, l’adesione all’Accordo quadro per la fornitura di carburante 

per autotrazione dietro presentazione di fuel card - FUEL CARD 1 di Consip, per l’approvvigionamento di 

carburanti per il parco automezzi Aziendale, stipulata tra Consip S.p.A. e società Kuwait Petroleum S.p.A. 

come da schede esplicative del citato accordo quadro, che allegate alla presente ne formano parte integrante, 

per un importo complessivo presunto della durata di 27 (ventisette) mesi, fino alla scadenza prevista del 

24.07.2021, di € 93.025,00 (€ 76.250,00 + € 16.775,00 per IVA al 22%), che graverà sui relativi conti di 

bilancio come di seguito ripartiti: 

 

 Euro 22.326,00 IVA inclusa, dal 01.07.2019 al 31.12.2019; 

 Euro 44.652,00 IVA inclusa, dall’01.01.2020 al 31.12.2020; 

 Euro 26.047,00 IVA inclusa, dall’01.01.2021 al 24.07.2021. 

 

AUTORIZZARE altresì il differimento dei termini di scadenza dell’attuale adesione alla convenzione Consip 

– “CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6”, (Gara 3204), in scadenza il 23.04.2019, fino al 30.06.2019, in 

considerazione dei tempi tecnici necessari per aderire al nuovo Accordo quadro (gara 4059), con riserva di 

revocare detto differimento nel caso si pervenisse all’adesione prima di tale data; 

 

 

 

 



L’importo complessivo relativo al differimento dei termini di scadenza dell’attuale adesione alla convenzione 

Consip – “CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6”, (Gara 3204), ovvero dal 24.04.2019 al 30.06.2019 è di € 

7.442,00 IVA inclusa, sarà assunto sui rispettivi conti di bilancio economico da attribuire sempre ai costi 

comuni aziendali.   

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                       Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

N° 105 

 

 

Data consegna 28.05.2019 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 31.05.2019 

 

         F.to Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to  Il Funzionario 

   Giacomo IAZZETTA 


